AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210-4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

PORTARIA Nº 025/2020-AGEPAR

O Diretor-Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o disposto no artigo 29, parágrafo 2º, da Lei Complementar Estadual nº 222, de

05 de maio de 2020, e

Considerando a necessidade de reestruturação dos setores internos da AGEPAR,

em decorrência da entrada em vigor da citada LCE nº 222/2020, e

Considerando o já estabelecido na Lei Complementar Estadual nº 222/2020, que

delegou o detalhamento da estrutura da AGEPAR para o necessário Regulamento,

RESOLVE

1. DETERMINAR a movimentação e a designação interna de servidores desta

AGEPAR, para o exercício de suas atividades, na forma que segue:

a) Junto ao Diretor-Presidente:

- MARCOS TEODORO SCHEREMETA, RG nº 3.114.585-6/PR: Chefia de

Gabinete;

- ERNESTO BRANDALIZE NETO, RG nº 3.064.347-0/PR: Assessor Executivo;

- CARLOS ANDRÉ CORRÊA PETENATI, RG nº 6.332.461-/PR 2: Controle de

Resultados;

- HELENA SCHUBERT ESPERIDIÃO AICHINGER, RG nº 1.470.635-6/PR:

Secretaria Geral;

- LUCILENE BEZERRA DA SILVA, RG nº 13.868.990-5/PR: Assessoria de

Planejamento;

- THIAGO PETCHACK GOMES, RG nº 9.078.915-5/PR: Assuntos Técnicos.

b) Junto ao Gabinete:

- JOSE ACACIO FERREIRA JUNIOR, RG nº 5.714.847-0/PR: Assessor Especial;

- CESAR VINICIUS KOGUT, RG nº 3.500.033-0/PR: Ouvidor;

Inserido ao Documento 85373 por Marcos Teodoro Scheremeta em: 25/08/2020 17:28. Assinado por: Omar Akel em: 26/08/2020 09:54. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 8fb370c635ef7296073203fe7a4a955c

http://www.agepar.pr.gov.br/

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210-4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

- HERNANI PAULO BERGOSSI, RG nº 3.476.766-1/PR: Relações com a

Comunidade;

- WELLINGTON RODRIGO MOROSINI DOS SANTOS, RG n° 6.198.766-5/PR:

Assessoria de Comunicação;

- FRANCISCO JOÃO ANACLETO JUNIOR, RG nº 4.353.734-2/PR: Inovação de

Tecnologia;

- GILBERTO PARTOS LUCA LOPES JUNIOR, RG nº 6.272.924-4/PR: Inteligência

e Tecnologia da Informação;

- MARIA HELENA UYEDA, RG nº 1.735.443-4/PR: Assessoria de Imprensa.

c) Junto à Diretoria Administrativa Financeira:

- CANDIDO ANDERSON KAMINSKI, RG nº 7.005.204-0/PR;

- NIVALDO MARTINEZ JUNIOR, RG nº 7.323.507-3/PR;

- JEAN LUIZ DOS SANTOS PSCHERA, RG nº 9.341.942-1/PR;

- MAYARA LEONARDI GONÇALVES, RG nº 8.577.470-0/PR;

- JOICE CAMILA DOS SANTOS PAGLIARINI RIBEIRO, RG nº 9.307.804-7/PR;

- LUÍSA DE CAMPOS DESIDERÁ, RG nº 11.020.897-9/PR;

- JÉSSICA CIPRIANI DE ALMEIDA, RG nº 10176671-3/PR;

- SUELEN DOS SANTOS, RG nº 9.258.356-2/PR;

- ALTIVO DARCY GUBERT JUNIOR, RG nº 821.823-4/PR;

- MÁRCIA BRAUN, RG nº 1.315.591-7/PR;

- THIAGO ANTONIO PINTO, RG nº 10.806.403-0/PR.

- EDSON TADEU DE ALMEIDA, RG nº 6.314.556-4/PR;

d) Junto à Diretoria de Fiscalização e Qualidade dos Serviços:

- NEWTON MERLIN DE CAMARGO, RG nº 1.103.532-9/PR: Coordenador;

- MARCO ANTONIO RAMOS, RG nº 13.859.513-7/PR;

- JOSÉ SIRTE ALVES RIBEIRO, RG nº 3.496.621-4/PR;

- EMERSON HOCHSTEINER DE VASCONCELOS, RG nº 7.130.927-4/PR;

- HELMUTH GERMANO VENSKE NETO, RG nº 7.841.834-6/PR;

- MARIANA RIBEIRO FACUNDO DE SOUZA, RG nº 15.401.779-8/PR;

- PEDRO LUCCHESE PIOVESAN, RG nº 10.581.209-4/PR;

- ANA CLÁUDIA MIROES NAZÁRIO, RG nº 11.098.679-3/PR.

Inserido ao Documento 85373 por Marcos Teodoro Scheremeta em: 25/08/2020 17:28. Assinado por: Omar Akel em: 26/08/2020 09:54. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 8fb370c635ef7296073203fe7a4a955c

http://www.agepar.pr.gov.br/

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210-4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

e) Junto à Diretoria de Regulação Econômica:

- GISELLE DE ANDRADE COLLE, RG nº 6.105.423-5/PR: Coordenadora;

- JOÂO VICTOR RUIZ MARTINS, RG nº 9.051.086-0/PR;

- CECIL WAGNER SKALESKI, RG nº 9.696.746-2/PR;

- LUCIANO RICARDO MENEGAZZO, RG nº 15.870.154-5/PR;

- CARLOS EDUARDO WINNIKES DA SILVA, RG nº 6.128.293-9;

- RICARDO ALEXANDRE KOSOW DE LIMA, RG nº 8.429.236-2/PR;

- ROBERTO LUIZ FERREIRA LISSA, RG nº 3.597.674-4/PR.

f) Junto à Diretoria de Normas e Regulamentação:

- MARIA DE GUADALUPE CARVALHO DE OLIVEIRA MORETTI SCHNEIDER, RG

678.637-5/PR: Coordenadora;

- CAROLINE NIEHUES ZARDO PELANDRÉ, RG nº 15.176.048-1/PR;

- MARINA BEATRIZ FANTIN, RG nº 8.097.755-7/PR;

- RICARDO MARCASSA RIBEIRO DA SILVA, RG nº 8.071.937-0/PR.

- CLÁUDIO GUIMARÃES AMARAL, RG nº 3.514.741-7/PR;

- CRISTIANE DOUHEY DE ARRUDA SARTORI, RG nº 6.732.169-3/PR;

- JOSÉ CHEDE, RG nº 1.216.867-5/PR.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no site da AGEPAR.

3. Publique-se, anote-se e registre-se!

Curitiba/PR, 25 de agosto de 2020.

Omar Akel

Diretor-Presidente

Inserido ao Documento 85373 por Marcos Teodoro Scheremeta em: 25/08/2020 17:28. Assinado por: Omar Akel em: 26/08/2020 09:54. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 8fb370c635ef7296073203fe7a4a955c

http://www.agepar.pr.gov.br/